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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: Let’s Do It Legal 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 11, 842.68;   

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/05/2017 
Përfundimi:  31/12/2017 

Organizata 
implementuese: 

Let’s Do It Kosova 

Kontaktet e 
Organizatës 
(adresa, e-mail, 
Telefonat): 

info@letsdoitkosova.org; 045 783 783; 038 400 022 
18. Bulevardi Bill Clinton BB.9 H-B3/1-1 ,10000 Prishtinë 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara: Policia e Kosovës, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, 
Komunat e Kosovës/Inspektorët mjedisorë, kompanitë e pastrimit dhe shtatë qendrat më të 
mëdha në Kosovë 
Përfituesit final: Institucionet lokale dhe qendrore si dhe qytetarët. 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Komuna e Pejës, Prishtinës, Prizrenit, Gjilanit, Gjakovës, Mitrovicës dhe Ferizajt. 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Përmirësimi i gjendjes mjedisore në Kosovë, nëpërmjet monitorimit dhe avokimit të  
vazhdueshëm për zbatimin e ‘Udhëzimit Administrativ MMPH - Nr. 14/2015 për 
Ndëshkimet me Gjoba Mandatore’ (pjesë e Ligjit për Mbeturina). 
Gjithashtu, informimi i qytetarëve për ligjin dhe efektet e tij në mjedisin ku jetojnë. 

Aktivitetet 
kryesore: 

 Anketa – Thirrje telefonike të drejtëpërdrejta të qytetarëve 

 Tryezat me Akterë mjedisorë 

 Hartimi i raporteve mujore në lidhje me gjobat e shqiptuara 

 Raportimet e qytetarëve në Trash Out application 

 Aksione pastrimi 

Rezultatet e 
pritura:  

 Vetëdija e qytetarëve për ruajtjen e mjedisit është rritur 

 Rritja e bashkëpunimit në mes të shoqvrisë civile dhe institucioneve 

 Mbështetja e zyrtarëve në punën lidhur me zbatimin e Udhëzimit Administrativ 
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